证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2019-095

江苏润邦重工股份有限公司

关于发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）（二次修订稿）

及反馈意见回复修订说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“上市公司”或“公司”）于 2019

年 9 月 20 日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审

查一次反馈意见通知书》（192329 号）（以下简称“《反馈意见》”）。

上市公司在收到《反馈意见》后，会同各中介机构对所列问题认真研究和落

实，结合上市公司、标的公司最新财务状况，对本次交易相关文件进行了补充披

露和更新，并于 2019 年 11 月 18 日公告了《江苏润邦重工股份有限公司发行股

份购买资产暨关联交易报告书（草案）（二次修订稿）》（以下简称“《重组报告

书》”）、《江苏润邦重工股份有限公司关于<中国证监会行政许可项目审查一次

反馈意见通知书>的回复》（以下简称“《反馈意见回复》”）等有关文件。

根据中国证监会的进一步审核意见，上市公司与中介机构对《重组报告书》

及《反馈意见回复》进行了补充和修订，现就主要修订情况说明如下：

如无特别说明，本说明中的简称或名词的释义与《重组报告书》中的简称或

名词的释义具有相同含义。

一、《重组报告书》

1、在《重组报告书》中“重大事项提示”之“六、业绩承诺及补偿安排”

之“（四）上市公司前次收购标的资产少数股权后，中油优艺未实现承诺业绩的

原因、主要障碍及补偿安排”中补充交易对方之一王春山作为上市公司前次收购

少数股权的业绩承诺方于 2019 年末预计需补偿金额；

2、在《重组报告书》中“重大事项提示”之“九、本次交易相关方做出的

重要承诺”之“（五）关于合法合规的承诺”中补充交易对方之一王春山的承诺；

3、在《重组报告书》中“第三章交易对方情况”之“一、王春山”之“（三）涉

及仲裁事项的说明”中进一步补充披露了王春山所涉仲裁案件以及股权冻结、解

冻相关事项。

4、在《重组报告书》中“第六章 标的公司评估结果”之“五、收益法的评

估情况”之“（二）中油优艺的收益法评估情况”中补充标的公司生产设备停产

检修，设备更换等因素对评估盈利预测的影响、标的公司未来换证、停产检修对

评估预测中产能利用率的影响以及危废处置 1 年内拟换证续期情况；

5、在《重组报告书》中“第九章 管理层讨论与分析”之“二、对本次交易

标的所在行业特点和经营情况的讨论与分析”之“（三）标的公司财务状况和盈

利能力分析”中补充标的公司借款合同展期的原因及偿债能力；

6、在《重组报告书》中“第九章 管理层讨论与分析”之“二、对本次交易

标的所在行业特点和经营情况的讨论与分析”之“（四）标的公司收入、产能、

固定资产增长匹配性及毛利率变动分析”中补充危废业务收入、产能、产量增长

同时增长整 4倍和菏泽万清源综合处置 6万吨投资规模仅 4,153.23 万元的合理性

分析、标的公司在江苏省、湖北省新建产能的原因及合理性、标的公司的盈利模

式及收入确认方法和真实性核查。

二、《反馈意见回复》

1、在《反馈意见回复》中“问题 1”之“（一）结合标的资产新建成项目运

行情况、新增产能情况、产能利用率情况、单价变动情况等，补充披露标的资产

报告期营业收入出现大幅增长的具体原因，并结合危废业务平均单价情况、客户

合同情况及同行业可比公司情况，进一步补充披露标的资产危废业务收入、产能、

产量同时增长整 4 倍的合理性，报告期内标的资产销售单价与可比公司水平是否

存在重大差异，相关数据是否真实准确”中补充标的公司危废业务收入、产能、

产量增长同时增长整 4 倍的合理性分析；

2、在《反馈意见回复》中“问题 1”之“（三）结合新建成项目报告期内贡

献收入具体情况，主营业务收入、危废、医废处理单价及处理量（床位）等变动

的原因及合理性等，补充披露标的资产 2018 年新增综合处置的产能利用率仅为

3.60%的情况下，毛利率较 2017 年仍保持稳定的合理性”中补充菏泽万清源综合

处置 6 万吨投资规模仅 4,153.23 万元的合理性分析；

3、在《反馈意见回复》中“问题 1”之“（四）结合标的资产 2018 年南通

润启、襄阳二期等项目投产情况以及 2017 年产能利用率未达饱和情况，补充披

露标的资产在原产能尚未饱和的情况下选择在同样地市新建产能的原因及合理

性，标的资产产能利用率与可比公司是否存在重大差异”中补充标的公司在江苏

省、湖北省新建产能的原因及合理性；

4、在《反馈意见回复》中“问题 1”之“（六）请独立财务顾问和会计师结

合前述问题针对标的资产报告期营业收入快速增长的真实性进行专项核查，包括

但不限于收入与产能、产量、固定资产规模是否匹配、收入是否存在跨期或提前

确认情况、相关危废和医废产量及单价是否准确、与同行业可比公司相关收入与

产能、产量数据是否可比等”中补充标的公司的盈利模式及收入确认方法和真实

性核查；

5、在《反馈意见回复》中“问题 2”之“（四）结合前述标的资产存在大额

融资租赁、股东及关联方借款、向非金融机构及个人借款等情况、标的资产流动

比率、速动比率远低于同行业可比公司的实际情况，补充披露标的资产是否存在

重大的偿债风险，并补充披露标的资产未来主要流动负债到期期限及是否具备偿

债能力或取得资金支持安排，是否具备切实可行的偿还计划”中补充标的公司借

款合同展期的原因及偿债能力；

6、在《反馈意见回复》中“问题 3”之“（二）补充披露上市公司前次标的

资产收购少数股权后，中油优艺未实现承诺业绩的原因及主要障碍，王春山等人

是否已经充分履行补偿义务，未予履行的原因及对标的资产正常经营的影响（如

有），业绩承诺和补偿安排是否因本次交易终止”中补充交易对方之一王春山作

为上市公司前次收购少数股权的业绩承诺方于 2019 年末预测需补偿金额；

7、在《反馈意见回复》中“问题 17”之“（四）结合标的资产产能水平、

业务规模、生产工艺及设备水平、机器设备稳定性、报告期内维修情况、剩余使

用年限、可比竞争对手产能水平和可比期间内产能利用率情况，所处行业行业壁

垒情况、客户取得及稳定性情况、标的资产核心竞争优势等，补充披露标的资产

预测期内产能利用率水平及变化合理性”中补充标的公司未来换证、停产检修对

评估预测中产能利用率的影响以及危废处置 1 年内拟换证续期情况；

8、在《反馈意见回复》中“问题 19”之“（六）结合标的资产现有固定资

产设备成新率、剩余使用年限、标的资产未来年度产能预测情况、同等产能焚烧

处置的投资规模等，补充披露预测期内资本性支出的预测依据及合理性，资本性

支出是否充分及对本次交易作价的影响”中补充标的公司生产设备停产检修，设

备更换等因素对评估盈利预测的影响。

9、在《反馈意见回复》中“王春山所涉仲裁相关事项信息披露情况及对本

次重组影响”对王春山所涉仲裁案件以及股权冻结、解冻相关事项进行了进一步

补充披露。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                     董事会

2019年11月30日